

SV LIPSIA 93 LEIPZIG-EUTRITZSCH

„LEIDENSCHAFT AM BALL“



ÄLTESTER SÄCHSISCHER FUSSBALLVEREIN
GEGRÜNDET AM 1. FEBRUAR 1893
SPORTPLATZ AN DER THAERSTRASSE



www.sv-lipsia.de – Hier finden Sie alle Vereinsneuigkeiten von der G-Jugend bis zu den Senioren

Liebe Eutritzscher,

alle Teams sind im Ligabetrieb und so geht es jede Woche Schlag auf Schlag. In zwei Mannschaften starten wir als Spielgemeinschaft mit unseren Freunden der TSV Einheit Lindenthal. Einmal im Bereich der C-Junioren und einmal bei unseren Damen. In beiden Fällen ist die Integration erfolgreich und reibungslos abgelaufen.

Wie in der vorausgegangenen Ausgabe beworben, haben unsere Damen im August ihr 20-jähriges Jubiläum gebührend gefeiert. Viele ehemalige Wegbegleiterinnen sind der Einladung gefolgt. Es wurde gemeinsam dem Ball nachgejagt, gelacht und Geschichten erzählt und später am Abend getanzt und noch mehr gelacht. Wir freuen uns auf viele weitere Jahre.

Am 28. September durfte sich unser Verein wieder im Rahmen unserer Partnerschaft mit REWE Uwe Zschorn im Markt präsentieren. Grün-weiß waren die Farben des Tages. Diese Veranstaltung

fördert unsere Gemeinschaft und wir sind den Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern des REWE Marktes dankbar, dass sie uns unterstützen.

Sportlich knüpft unsere Erste an die Erfolge der letzten Saison an und steht in der neu gebildeten Sachsenklasse Nord nach fünf Spielen an der Tabellenspitze. Im Sachsenpokal wird am 12. Oktober um 14.00 Uhr an der heimischen Thaerstraße die dritte Runde ausgespielt.

Und um weitere Termine zu nennen: Bitte merkt euch den 6. Dezember vor. Am Abend ab 17.00 Uhr werden wir auf unserem Vereinsgelände einen Adventsmarkt veranstalten. Glühwein, Stolle, Lebkuchen, Feuerschale, Knüppelteig – es wird für alle gesorgt sein!

Grün-weiße Grüße Euer SV Lipsia

Text: Anke Heinze /

Patrick Creutzmann

Grafik: Anke Heinze



Unsere Tipps vom 10.10. – 19.10.2024

Wittenberger Straße 19
04129 Leipzig-Eutritzsch
Tel.: 9120612

Öffnungszeiten
Mo – Fr 08:30 – 18:30 Uhr
Sa 08:00 – 14:00 Uhr

Sternburg
Sortiment
20 x 0,5l



8,99€

0,90 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand

Hasseröder
Premium Pils
20 x 0,5l



9,99€

1,00 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand

Ur-Krostitzer
Pilsner
20 x 0,5l



12,99€

1,30 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand

Gaensefurther
Mineralwasser
12 x 1,0l



5,99€

0,50 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand

Gegen einen geringen Aufpreis liefern wir Ihnen die Getränke auch nach Hause.

Nächste Heimspiele:

19.10.2024 15 Uhr:

1. Herren : SV Panitzsch/Borsdorf

20.10.2024 15 Uhr:

2. Herren : SG Olympia 1896 II

02.11.2024 14 Uhr:

1. Herren : BSG Chemie II

03.11.2024 14 Uhr:

2. Herren : SG Leipzig Bienitz

MALERFACHBETRIEB

Wolf-Christian Heindorf

Messe-Allee 16
04158 Leipzig

Tel./Fax: (03 41) 9 01 54 09

Funk: (01 77) 3 33 61 27

Malermester und Restaurator im Handwerk

Praxis für
Physiotherapie
Rasch Görlitz

Wittenberger Straße 24

04129 Leipzig

Telefon: (0341) 9 0110 22

www.physio-rasch-goerlitz.de

REWE
DEIN MARKT

Uwe Zschorn oHG

Jens Barthelmes

Stukkateurmeister
GmbH

Sie planen Ihre Immobilie zu verkaufen oder zu vermieten?

IHR IMMOBILIENMAKLER IN EUTRITZSCH

Erlo

IMMOBILIEN KG

Christian Lohmeier, Tel.: 0151/176 11 702, mail@erlo.de
04129 Leipzig, Wittenberger Straße 19